CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 129/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

implantar um programa de Assistência Domiciliar com equipe

multidisciplinar na área da saúde no bairro rural do Bacuri.

JUSTIFICATIVA: Em conversa com moradores do Bairro Rural do

Bacuri, esta vereadora observou as dificuldades que eles vêm

passando no quesito saúde. Precisam de acompanhamento de equipe

multidisciplinar (fisioterapeuta, nutricionista, enfermeira, agente

de saúde, médico entre outros).  A implantação do programa de

assistência domiciliar -PAD para a zona rural facilitaria o acesso

aos serviços de saúde daqueles que têm dificuldade em se locomover e

cujas famílias não disponibiliza de pessoas que os levem até o

Centro de Saúde.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  06 de junho de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora